Rio Grande do Sul , 28 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3854

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:2FBC7666

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 047/2024, que tem por
objeto pagamento mensal de convênio com a Confederação Nacional

de Municípios – CNM, válido para todo o exercício de 2024,

conforme Resolução 01/2020 da CNM e Termo de Filiação emitido

em 02/01/2017, em favor da CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE
MUNICÍPIOS, de CNPJ 00.703.157/0001-83, no valor total anual de

R$ 11.568,00 (R$ 964,00 mensais).

Salto do Jacuí, 27 de junho de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:1C278F41

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 127/2023

Processo Administrativo nº 552/2024 – Inexigibilidade 005/2023.
CONTRATADO: SUCESSÃO DE RUY PEREIRA FIUZA,

representado através do advogado JODACIR LUIZ PERIN, de CPF

412.726.920-00.

OBJETO: Locação de imóvel para abrigar as instalações do Conselho
Tutelar. Prorroga o prazo contratual de 01/04/24 a 31/12/24,

permanecendo inalteradas as demais cláusulas contratuais. Salto do

Jacuí, 27 de junho de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:F5D83454

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 206/2022

Processo Administrativo nº 868/2024 – Dispensa do RPPS 004/2022.

CONTRATADO: REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO – LTDA., de
CNPJ 14.261.603/0001-51.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para

assessoria previdenciária e de investimentos do RPPS, bem como

assessoria administrativa na manutenção e regularização do
Certificado de Regularidade Previdenciária. Prorroga o prazo

contratual de 30/06/24 a 31/12/24, e reajusta o valor mensal pago

através do índice IPCA, passando a R$ 1.678,95 mensais.

Salto do Jacuí, 27 de junho de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:6479A004

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DO RPPS Nº

003/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação do RPPS nº 003/2024,

que tem por objeto a prestação de serviços técnicos de elaboração de

processos de compensação financeira de aposentadorias do RPPS,
assessoramento no cadastramento e recadasramento de processos e

alimentação de dados no Sistema de Compensação Previdenciária –

COMPREV, pelo prazo 08 meses, a contar da data retroativa de

01/05/24 até 31/12/24, em favor da empresa MARLO MIGUEL
KOCH, de CNPJ 28.082.318/0001-88, no valor total de R$ 4.800,00,

sendo R$ 600,00 mensais.

Salto do Jacuí, 27 de junho de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:1EC37517

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 048/2024, que tem por
objeto a contratação de empresa para promover ensino musical aos

grupos do PAIF E SCFV, atendidos junto ao CRAS, pelo prazo de

oito meses, a contar da data retroativa de 01/05/24 até 31/12/24, em

favor da empresa MATEUS COSTAMILAN COSTA - ME, de CNPJ
43.831.107/0001-94, no valor total de R$ 12.000,00, sendo R$

1.500,00 mensais.

Salto do Jacuí, 27 de junho de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:06F28B72

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO 06 AO CONTRATO Nº 01/2024

Contrato: nº 01/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada:GENTE SEGURADORA S.A

CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02
Objeto: Prestação de serviços de seguros de veículos para frota da

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista.

Vinculação:Pregão Eletrônico 067/2023

Vigência: A vigência deste contrato será pelo período de 12 (doze)

meses, com início em 22/01/2024 e término em 22/01/2025.

CLÁUSULA PRIMEIRA –DO OBJETO E DO VALOR.
Tendo em vista a aquisição pela Administração Pública Municipal do

seguinte veículo: CRONOS DRIVE 1.3, GASOLINA, CHASSI
8AP359AFZRU364165, ano 2023 modelo 2024, - FIAT.O valor pela

contraprestação do serviço será alterado, tendo em vista a inclusão de

novo veículo conforme disposto, sendo reajustado com o acréscimo de

R$ 315,00 (seiscentos trezentos e quinze reais), sobre o valor do
presente contrato.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Data da Assinatura: 11/04/2024

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 27 de Junho de 2024